
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/69/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1153 ze zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025, poz. 1338) 

RADA MIEJSKA W BIRCZY uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bircza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Birczy 

 
 

Tadeusz Cebeńko 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4014



 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/69/2025  

Rady Miejskiej w Birczy  

z dnia 17 października  2025 r. 

 

Szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

§1. 

Procedura konsultacji aktów prawa miejscowego odnosi się do organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

§2. 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów określonych w § 1                            

w odniesieniu do aktów prawa miejscowego dotyczących ich statutowej działalności. 

2. Każdy z podmiotów określonych w niniejszej uchwale ma prawo do wyrażenia opinii                           

i zgłaszania uwag do projektów aktów prawnych stanowiących przedmiot konsultacji. 

3. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do przeprowadzania konsultacji społecznych 

wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§3. 

1. Konsultacje są prowadzone za pośrednictwem strony internetowej 

https://bircza.biuletyn.net/?bip=1&cid=143&bsc=N  oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta                                  

i Gminy Bircza , na których wraz z ogłoszeniem zamieszcza się projekt aktu prawnego 

stanowiącego przedmiot konsultacji. 

2. Konsultacje ogłasza i przeprowadza Burmistrz Miasta i Gminy Bircza. 

§4. 

Ogłoszenie, o którym mowa w § 3 pkt 1, powinno zawierać informacje niezbędne do 

prawidłowego przeprowadzenia konsultacji, a w szczególności: 

1. Przedmiot konsultacji, 

2. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3. Formę zgłaszania uwag i opinii, 

4. Właściwą jednostkę organizacyjną odpowiedzialną za ich przeprowadzenie oraz 

przyjmowanie uwag i opinii. 

§5. 

1. Konsultacje przeprowadza się w terminie nie krótszym niż 7 dni od daty ich rozpoczęcia. 

2.  Konsultacje są ważne niezależnie od ilości podmiotów w nich uczestniczących. 

3. Nieprzedstawienie uwag i opinii w wyznaczonym w ogłoszeniu terminie oznacza rezygnację 

z możliwości jej wyrażenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4014

https://bircza.biuletyn.net/?bip=1&cid=143&bsc=N


4.Ostateczny sposób rozstrzygnięcia wszelkich zastrzeżeń leży w kompetencji Burmistrza 

Miasta Bircza . 

5 . Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 

internetowej https://bircza.biuletyn.net/  i tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Bircza  nie 

później niż w terminie do 14  dni od dnia ich zakończenia. 

6. Wyniki konsultacji mają charakter opiniujący. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4014

https://bircza.biuletyn.net/

	UCHWAŁA NR XXXIII/69/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIRCZY  z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 zalacznik

		2025-10-30T13:01:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




